
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Jméno diplomanta: Bc. Denisa Frýbová 

Název diplomové práce: Controlling a jeho postavení v řízení podniku 

Jméno vedoucího diplomové práce: PhDr. Ing. Helena Jáčová, Ph.D. 

Jméno oponenta diplomové práce: doc. Dr. Ing. Olga Hasprová 

Oponent:  

                  - pracovní zařazení: -    kontakt:   tel. 775151220      
 

 
 

Výborně Velmi 

dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce  x    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    

Hloubka provedené analýzy  x   

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  x   

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    

Formulování vlastních názorů diplomantem  x   

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    

Stylistická úroveň práce  x   

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uveďte na druhou 
stranu posudku).  

 
Otázky k obhajobě diplomové práce:  
1) V diplomové práci jsou často zmiňovány doporučené hodnoty ukazatelů. Kým jsou doporučené a 

je nutné je dodržovat? Jsou platné pro všechny obory podnikání? 
2) V čem spočívá komparace hodnot ukazatelů v čase, zhodnoťte její význam. 
3) Je možné navrhované controllingové nástroje zhodnotit formou nákladů a výnosů. 
 
 
Práci doporučuji  k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:     výborně - mínus            
 
 
Datum:   17. 5. 2021                                                                 
.....…………………………………….........…. 
                                                                                 Podpis oponenta diplomové práce 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

Diplomantka za hlavní cíl práce stanovila navrhnout způsob implementace controllingu do 

podnikového systému řízení v konkrétním podnikatelském subjektu. Jedná se o téma, které je 

náročné především v oblasti praktického zhodnocení situace v daném podnikatelském subjektu. 

K naplnění cíle diplomantka správně zvolila rozdělení diplomové práce na dvě základní části – 

teoretický základ a praktickou aplikaci v konkrétním podnikatelském subjektu.  

 

Nosnou myšlenkou práce je především postavení finančního controllingu v celé oblasti 

controllingu a z toho vyplývající východiska hodnocení finanční výkonnosti podniku.   

Tento přístup se projevuje v teoretické i praktické části diplomové práce. 

 

Teoretický základ diplomantka zpracovala formou rešerše, u které je zachována struktura od 

nejobecnějších vymezení controllingu, přes jeho hlavní funkce a základní charakteristiky a 

nástroje zaměřené na oblasti strategického a operativního controllingu.  

 

Praktická část diplomové práce se zaměřuje na finanční analýzu daného podniku, která je 

východiskem pro návrh finančních controllingových nástrojů. Závěrem této části diplomové práce 

diplomantka správně hodnotí přínosy a rizika spojená se zavedením controllingu v analyzovaném 

podniku. 

 

Diplomová práce je zpracována po formální stránce přehledně, doplněná řadou tabulek, které 

zvyšují vypovídací schopnost prováděné analýzy. Jako negativum lze vytknout neobratné 

formulace často neodpovídající pravidlům české gramatiky. Diplomantka v práci postupovala od 

obecného ke konkrétnímu, od teoretických základů k praktickému využití.  Diplomovou práci 

doporučuji k obhajobě, ve které by diplomantka měla objasnit dotazy uvedené na předchozí 

straně. 

 


